
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 317
del 19-12-2019

Oggetto: Concessione contributo straordinario all'associazione PRO COSEAN
con sede a Coseano a sostegno delle spese sostenute in occasione
dell'evento del 06.12.2019, ivi incluso l'incontro annuale con i
neo-diciottenni. Assunzione impegno e contestuale liquidazione spesa
rendicontata.

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 80 del 20.11.2019 avente ad oggetto “Incontro con i neo
diciottenni, inaugurazione auditorium La Galetiere a seguito interventi di miglioramento, adeguamento e
messa in sicurezza e realizzazione spettacolo teatrale. Atto di indirizzo e direttive”;
CONSIDERATO che, con l’atto succitato si è disposto di coorganizzare tale evento con la collaborazione
dell’associazione Pro Cosean con sede a Coseano e di concedere alla medesima un contributo straordinario
entro il limite massimo di spesa di € 1.000,00 a sostegno degli oneri conseguenti alla realizzazione di tale
serata;
CONSIDERATO che:
- ai fini dell’erogazione del contributo in esame, il beneficiario è tenuto a fornire la dimostrazione del suo
impiego nell’anno 2019 con la presentazione di idoneo rendiconto delle spese sostenute (sintetica relazione a
conclusione dell’iniziativa corredata dai documenti giustificativi delle spese: fatture, ricevute fiscali) ai sensi
del vigente Regolamento Comunale per la concessione dei contributi;
- l’associazione Pro Cosean, in data 18.12.2019, ha presentato la rendicontazione delle spese sostenute
(acquisita al protocollo n. 9110) per l’importo complessivo di € 500,00;
RITENUTO di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 500,00 e di liquidare, senza ulteriori
formalità, il medesimo importo rendicontato;
VISTO il Bilancio di Previsione 2019 per gli esercizi 2019-2021, approvato con deliberazione consiliare n.
11 del 27.02.2019;
VISTI gli artt. 97,107,109 e 183 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 del 28.05.2019 con cui si sono attribuite al sottoscritto le
funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo;

DETERMINA

Determinazione n. 317 del 19-12-2019  - Comune di Coseano



N. 317

1. di impegnare procedendo, altresì, alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 1. 56 del D.lgs. n.
118/2011 la somma complessiva di euro 500,00 a favore dell’associazione Pro Cosean con sede a Coseano in
Via del Commercio n. 24 C.F./P.I. 02429240308 con imputazione al cap. 1360 del Bilancio di Previsione
2019;
2. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito alla esigibilità temporale, ripartita per esercizio
finanziario e di provvedere alla conseguente imputazione di spesa:

Esercizio esigibilità Importo esigibile Imputazione (capitolo)
Anno 2019 € 500,00 1360
Anno 2020 €   ===
Anno 2021 €   ===

3. di procedere alla contestuale erogazione all’associazione Pro Cosean, mediante bonifico bancario,
dell’importo rendicontato di € 500,00 a titolo di rimborso spese sostenute per la realizzazione dell’evento
realizzato il 06.12.2019 che includeva il consueto incontro con i neo diciottenni del Comune;
4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000;
5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il Programma
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità
2016).

Il Responsabile di Servizio

F.to Peresson Ruggero

Determinazione n. 317 del 19-12-2019  - Comune di Coseano



N. 317

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 19-12-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   455 del 19-12-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 05.02-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1360 Articolo       CONTRIBUTI DIVERSI
Causale Concessione contributo straordinario allassociazione PRO COSEAN con sede a Coseano a

sostegno delle spese sostenute in occasione dellevento del 06.12.2019 , ivi incluso lincontro
annuale con i neo-diciottenni. Assunzione impegno e contestuale liquidazione spesa
rendicontata.

Importo  2019 €.                              500,00

Beneficiario       3053 ASSOCIAZIONE PRO COSEAN

Indirizzo VIA DEL COMMERCIO, 24
33030 COSEANO (UD)

Cod. Fiscale 02429240308

P. Iva 02429240308

Il Responsabile
F.to  Fattori Liliana

Determinazione n. 317 del 19-12-2019  - Comune di Coseano



N. 317

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Coseano li 30-12-2019 L’ INCARICATO
F.to  Minisini Cinzia

Determinazione n. 317 del 19-12-2019  - Comune di Coseano


